УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«11 » октября  2023 года        №  1055

Об итогах  проведения муниципального

конкурса школьных музеев

В соответствии с приказом управления образования администрации

Яковлевского городского округа  от  22 марта  2023 года  №  310 «О

проведении муниципального конкурса школьных музеев» и в целях воспитания

гражданственности и патриотизма обучающихся образовательных учреждений

Яковлевского городского округа посредством обновления содержания

деятельности школьных музеев в период с 22 марта по 28 сентября 2023 года

был проведен муниципальный конкурс школьных музеев.

Жюри в составе педагогов дополнительного образования: Пономаревой

Е.В., Горбачевой Е.В,  Апаршевой Т.Н., Сысоевой Д.А., Ковалевой Р.В.,

отметили низкую активность участия в конкурсе паспортизированных музеев

общеобразовательных учреждений.

Исходя из вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса школьных музеев.

2. Признать победителями муниципального конкурса школьных музеев

по номинациям:

Разработка методического материала по организации воспитательной и

образовательной деятельности в музее образовательной организации

Победитель –  Торянская Ольга Михайловна, учитель истории МБОУ

«Кривцовская СОШ». Классный час «Незабываемые имена».

Музей общеобразовательной организации

комплексно-краеведческого профиля

Победители -  Кикина Екатерина, Басов Семен, Борисовская Елизавета

Медведева Надежда, Буракова Дарья, учащиеся МБОУ

«Томаровская СОШ № 1». Руководитель Саенко Сергей

Владимирович. За разработку «Моя родная Томаровка»;

Музей общеобразовательной организации (прочего профиля)

Победитель –  Александрова Юлия Михайловна, учитель истории МБОУ

«Гостищевская СОШ». Видеоэкскурсия по историко-

краеведческому музею МБОУ «Гостищевская СОШ»;

Неделя «Музей и дети»

Победитель  –  Пономарева Елена Владимировна, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Дом творчества». Отчет лучшая

муниципальная Неделя «Музей и дети»;

Победитель  –  Маслова Елена Ивановна, учитель  МБОУ «Кривцовская

СОШ». Отчет лучшая школьная Неделя «Музей и дети»

МБОУ «Кривцовская СОШ».

2. Наградить победителей муниципального конкурса школьных музеев

грамотами управления образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления

образования Пашетных Е.П.

        Руководитель

управления образования                                         Т.А. Золотарева

Пашетных Елена Петровна

8(47244) 5-20-94